
                  Roškotova 1221/1 

 

                                                                                                                                                  

www.ozp.cz 

 

  Strana 1 (celkem 4) 

                                 

 

Smlouva  
příprava časopisu Bonus Info 

  
 

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 
se sídlem:  Roškotova 1225/1, 140 21 Praha 4 
zástupce:  Ing. Radovan Kouřil, generální ředitel 
IČ:   47114321 
DIČ:   CZ 47114321 
zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7232 
Kontaktní osoba:  XXX 
E-mail:    XXX 
Telefonní číslo:  XXX 
(dále jen „objednatel“ nebo „OZP“) 
 
a 
 
Regionální vydavatelství s.r.o. 
se sídlem:  Krakovská 201/74, 779 Olomouc 
doručovací:  K Žižkovu 282/9, 190 00 Praha 9 
zástupce:  Jan Ondruš, jednatel 
IČ:   27846717 
DIČ:   CZ27846717 
zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C 43366 
Kontaktní osoba:  XXX 
E-mail:    XXX 
Telefonní číslo:  XXX 
(dále jen „poskytovatel“) 
 

uzavřeli na základě níže uvedeného dne tuto smlouvu: 
 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je povinnost poskytovatele přípravit pro objednatele na základě jeho pokynů 
časopis BONUS číslo II. v roce 2018 ve specifikaci uvedené v čl. II této smlouvy a povinnost objednatele 
uhradit poskytovateli za poskytnuté plnění dohodnutou cenu, to vše za podmínek uvedených v této 
smlouvě. 

 

II. Specifikace plnění  

1. Poskytovatel je povinen zajistit kompletní přípravu časopisu BONUS  číslo II. v roce 2018 (dále jen 
„časopis“), a to podle následujícího zadání: 
- Formát časopisu A4; 

- Obsah časopisu bude umístěn na 84 stran, z toho 9-10 stran bude celostránkové reklamní 
sdělení (včetně tří stran obálky s výjimkou titulní strany); podklady pro toto reklamní sdělení 
dodá OZP; 

- Obsah se bude skládat z následujících bloků: 

o Titulní strana  - celospolečensky známá osobnost se vztahem k OZP či zdravotnictví; 

o Editorial (1 strana); 

o Obsah (1 strana); 

o Hlavní téma – články na téma zdravého životního stylu, včetně textové a grafické 
výroby článku rozhovoru s osobností z titulní strany časopisu (celkem max. 20 stran, 
z toho rozhovor max. 5 stran); 

o Články s tématem prevence a zdraví (max. 20 stran); 



                  Roškotova 1221/1 

 

                                                                                                                                                  

www.ozp.cz 

 

  Strana 2 (celkem 4) 

                                 

o Články respektující sezónní a aktuální témata z oblasti zdraví (max. 40 stran); 

o Provázanost všech témat s nabídkou OZP bude zajištěna odkazy na služby a 
programy OZP, případně odkazem na prevenci a zdraví; 

- Grafika časopisu musí splňovat následující parametry: 

o Barevné, případně černobílé autorské fotografie u rozhovoru s osobností (titulní strana 
barevně); 

o Barevné fotografie k ostatním článkům; 

o Grafika reklamních sdělení bude dodána poskytovatelem podle definovaných 
parametrů; 

o Články musí být originálně zpracované poskytovatelem, splňující příslušné normy 
ohledně citací jiných zdrojů a mohou být doplněny autorskou grafikou. 

2. Poskytovatel je povinen předávat veškeré výstupy objednateli v sídle objednatele.  

 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen předávat kontaktní osobě objednatele ke kontrole a připomínkám průběžně 
návrh obsahu časopisu, a to minimálně 2x týdně v období od uzavření této smlouvy nejpozději do 
19. 12. 2018. Při přípravě návrhu je poskytovatel povinen řídit se pokyny objednatele ohledně 
požadovaného textového obsahu, formální i vizuální stránky časopisu.  

2. Objednatel bude poskytovateli sdělovat své připomínky k dílčím návrhům časopisu písemně na 
emailovou adresu kontaktní osoby poskytovatele do dvou pracovních dnů od předání jednotlivých 
návrhů obsahu.  

3. Poskytovatel je povinen řídit se ohledně obsahu časopisu i jednotlivých článků pokyny objednatele. 

4. Poskytovatel je povinen předat celý hotový časopis připravený k zaslání do tisku v souladu 
s připomínkami objednatele nejpozději do 19. 12. 2018. O předání bude vyplněn a podepsán 
předávací protokol, jehož nevyplněný vzor je přílohou č. 1 této smlouvy.  

   

IV. Cena a způsob úhrady 

1. Cena za veškeré požadované plnění je 127 000 bez DPH. K ceně bude připočteno DPH dle 
platných právních předpisů.  

2. Cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady poskytovatele 
nezbytné pro řádné a včasné plnění předmětu smlouvy, včetně souvisejících nákladů. V ceně jsou 
zahrnuty veškeré náklady spojené s předmětem, místem a termínem plnění. 

3. Úhrada ceny plnění bude provedena na základě daňového dokladu vystaveného poskytovatelem 
(dále jen „faktura“). Objednatel se zavazuje uhradit fakturu do 30 kalendářních dní od jejího 
doručení objednateli. Poskytovatel má právo vystavit fakturu na zaplacení ceny okamžikem 
podpisu předávacího protokolu dle čl. III odst. 3 této smlouvy. Kopie podepsaného předávacího 
protokolu musí být přílohou faktury.  

4. V případě, že by hrozilo, že objednatel může ručit za poskytovatelem nezaplacenou daň z přidané 
hodnoty dle ust. § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, je 
objednatel oprávněn uhradit část odměny poskytovatele ve výši vyúčtované daně z přidané 
hodnoty na bankovní účet místně příslušného správce daně poskytovatele. Takový postup 
objednatele se v rozsahu částky poukázané na účet správce daně považuje za řádné a včasné 
uhrazení ceny poskytovateli. 

 

V. Povinnost mlčenlivosti 

1. Poskytovatel je povinnen zachovávat mlčenlivost o veškerých neveřejných informacích, které se 
v souvislosti s plněním dle této smlouvy dozví.  

 



                  Roškotova 1221/1 

 

                                                                                                                                                  

www.ozp.cz 

 

  Strana 3 (celkem 4) 

                                 

VI. Autorská práva 

1. Pokud poskytovatel předá v souvislosti s plněním této smlouvy objednateli jakékoli plnění, které 
bude mít charakter autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
garantuje poskytovatel, že bude jediným nositelem autorských práv k takto předávanému 
autorskému dílu, že bude oprávněn s tímto autorským dílem disponovat a že toto autorské právo 
bude nedotčeno právy jiných osob.  

2. Poskytovatel poskytuje objednateli právo užívat jakékoli autorské dílo předané na základě této 
smlouvy bez časového a místního omezení a k jakýmkoli účelům. Objednatel je oprávněn do 
autorského díla zasahovat a upravovat si je pro své vlastní potřeby, a to i bez předchozího souhlasu 
poskytovatele, přičemž objednatel bude oprávněn provést tyto zásahy sám, nebo prostřednictvím 
třetí osoby.  

3. Práva k užívání autorského díla jsou objednateli poskytována jako práva výhradní ve smyslu 
ustanovení § 2360 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Objednatel je oprávněn práva na 
užití autorského díla převést na třetí osoby. 

4. Úplata za poskytnutí autorských práv dle tohoto článku je zahrnuta v ceně plnění dle čl. IV odst .1 
této smlouvy.  

 

VII. Sankční ujednání 

1. V případě, že poskytovatel poruší svou povinnost předkládat průběžně návrh obsahu časopisu 
minimálně 2x týdně dle čl. III odst. 1, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- 
Kč za každý jednotlivý případ. 

2. V případě, že poskytovatel nepředá celý časopis objednateli v souladu s připomínkami objednatele 
a připravený k odeslání do tisku do 19. 12. 2018, bude povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení. V případě prodlení s odevzdáním o více jak 5 
kalendářních dnů, má objednatel právo na odstoupení od této smlouvy. 

3. V případě, že poskytovatel poruší povinnost mlčenlivosti dle čl. V této smlouvy, bude povinen 
uhradit objednateli pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý jednotlivý případ.  

4. V případě, že bude zjištěno, že obsah některé části časopisu byl převzat z jiného zdroje, nebo 
poskytovatel poruší své povinnosti uvedené v čl. VI. této smlouvy, bude povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ.  

5. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu případné škody v plné výši. 

6. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejich úhradě 
poskytovateli. 

7. Pokud se následkem události vyšší moci kterékoliv naplnění z ustanovení smlouvy zpozdí, nebo se 
stane nesplnitelným, pak se takové zpoždění nebo nesplnění nebude považovat za porušení této 
smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že si v tomto případě nebudou nárokovat od druhé smluvní 
strany náhradu takto vzniklé škody. 

8. Výraz událost vyšší moci znamená a zejména zahrnuje: katastrofu, terorizmus, požár, záplavy, 
povstání nebo stávky, výluku, boje jakéhokoliv druhu, nehody, kterým se nedalo vyhnout, přijetí 
zákona nebo každého mimořádného výnosu zákonného úřadu, pokud příčiny a události leží mimo 
obvyklou kontrolu smluvních stran smlouvy. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Kontaktní osoba objednatele: XXX, email: XXX, tel. XXX. 

2. Kontaktní osoba poskytovatele: XXX, email: XXX, tel. XXX. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními 
stranami. Výjimku tvoří případná změna kontaktních osob, změna sídla, čísla účtu či dalších údajů 
uvedených v hlavičce smlouvy u smluvní strany; u takových změn postačuje písemné oznámení 
nových skutečností druhé smluvní straně. 



                  Roškotova 1221/1 

 

                                                                                                                                                  

www.ozp.cz 

 

  Strana 4 (celkem 4) 

                                 

4. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno náleží každé smluvní straně. 

5. V otázkách neupravených v této smlouvě se smluvní vztah řídí rámcovou dohodou. 

6. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána 
určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran, na 
důkaz čehož připojuji své podpisy. 

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje informace, které nelze poskytnout při postupu 
podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, a může být uveřejněna v souladu 
s platnými právními předpisy. 

8. Nedílnou přílohou smlouvy je její: 

Příloha č. 1 – Vzor protokolu o poskytnutí plnění  

 
  

V Praze dne ........................................  V Praze dne ……………………………….. 

 
 

 

..........................................................  ................................................................... 
Ing. Radovan Kouřil 

generální ředitel 
Oborová zdravotní pojišťovna 

zaměstnanců bank, pojišťoven a 
stavebnictví 

 Jan Ondruš 
jednatel 

Regionální vydavatelství s.r.o. 

 

 


